
Vážení občané, 
sešel se zase rok s rokem a já bych Vás chtěl informovat, co se nám podařilo v našem městě uskutečnit. 
Mnoho investičních akcí se v období tohoto roku nedělalo, ale za to největší byla v řádu desítek milionů 
akce vybudování kanalizace na Růžovém vrchu, v Zahradní a Luční ulici.  
Do konce měsíce dojde k uzavření kolaudace této stavby a její celkové vyúčtování. Tato stavba, jak již 
všichni víte, byla financována za přispění dotace z EU. EU pokryla dotací cca 75 % nákladů, zbytek 
městský rozpočet s příspěvkem dotace z Karlovarského kraje ve výši 10 % uznatelných nákladů. Stavba 
byla velmi náročná, za město neustále kontrolována mnou a našim technickým dozorem p. Ing. 
Stokláskem ze společnosti Pragoprojekt Kar. Vary. Náš technický dozor odváděl opravdu kvalitní práci, 
všechny problémy řešil se zástupci našeho města, tak aby na stavbě byly dodržovány předepsané 
materiály, hloubky výkopů, kanalizační šachty, čerpadla a nevznikaly vícepráce. Jak jste si jistě všimli, 
vytěžený materiál se neodvážel mimo město, ale použil se na zasypání nerovností v roklích u nádraží ČD, 
u městského hřbitova a před hlavní přečerpávací stanici ve Hřbitovní ulici. Touto sutí byly také zpevněny 
lesní cesty v městském lese, které slouží jako přístupové pro těžbu dříví. Dále byly také rozemlety 
asfaltové kry ze starého povrchu silnic a tímto materiálem se vysypávají a zpevňují krajnice silnic.  
Byla také již dokončena úprava asfaltových povrchů ulic, ve kterých se prováděly výkopy. Vzhledem 
k tomu, že EU financuje pouze úpravu povrchu v šíři výkopu (1,5 m) bylo rozhodnuto, aby silnice byly 
opraveny v celé šíři vozovky (3m). Tímto rozhodnutím město doplatilo asfaltový povrch v částce 5,2 mil 
Kč z rozpočtu města. 
V tomto čase se připravují na MěÚ Luby smlouvy o odvádění odpadních vod u obyvatelů nových 
kanalizačních přípojek na základě jejich přihlášek. Vzhledem k získané dotaci musí tuto novou kanalizaci 
město provozovat po dobu 10 let, takže poplatek za odpadní vodu se bude platit městu a město bude 
hradit platby za stočné společnosti Chevak a.s. Cheb na základě smlouvy s touto společností.  
V současné době probíhá jednání mezi městem a společností Chevak o ceně stočného od roku 2013. 
Chceme docílit toho, aby rozdíl mezi cenou spol. Chevak a cenou města byl co nejmenší.  
Město získalo dotaci na projekt „Budování kapacity pro místní rozvoj města Luby“ 
ve výši 85 % z Regionálního operačního programu NUTZ 2 Severozápad na zpracování všech projektů na 
revitalizaci centra města, jejichž hodnota činní cca 1,7 mil Kč. V těchto projektech jsou zahrnuty schody 
mezi základními školami, revitalizace městského parku, sportovního hřiště pro seniory, parkoviště 
u Lubinky, za poštou města, parkoviště pro invalidy, spojovací schody s komunikací ulice Revoluční 
směr na nádraží ČD. Dále asfaltový povrch v ulici Tovární, od zrcadla až po vjezd do garáží za 
společností FP Technik Luby. V minulém týdnu proběhlo za účasti zhotovitele projektů seznámení 
s tímto projektem v restauraci Kozabar. Byly zde promítány již zmíněné projekty a zhotovitel informoval 
pozvané o jednotlivých projektech. Na tuto akci byly pozvání zástupci MěÚ, zástupci ZŠ Luby, MěDDM, 
starostové z okolních měst a obcí, zástupce Klubu důchodců města a zástupkyně Ústavu pro osoby se 
zdravotním postižením v Lubech. 
V tomto roce proběhla i rekonstrukce budovy naší MŠ a MěDDM. Byla osazena plastová okna a veškeré 
vstupní dveře. Byla také provedena celková rekonstrukce střechy a opraveny svody dešťové vody. Tato 
rekonstrukce byla hrazena z rozpočtu města v částce cca 4 mil. Kč. 
Dále Vás chci informovat, že jsme nechali zpracovat podle návrhu p. Ing. Lukeše Karla a p. Ing. Lukeše 
Martina, ved. odboru správy majetku města, nové tabule „Naučné stezky“. Původní tabule byly vandaly 
poničeny. Nové tabule by měly být v tomto týdnu hotovy a budou instalovány, když to dovolí počasí, do 
konce tohoto roku. 

Prosinec 
2012 

Ročník XIX Cena 6, - Kč 



Lubský zpravodaj 

V Příčné ulici v současné době pobíhá rekonstrukce m
a dokončuje se venkovní fasáda. Plastová okna byla také osazena na m
a Revoluční (bývalá AMBRA). Obě tyto akce zajiš
Také probíhá oprava fasády ZŠ Luby (horní škola), 
Také se opravila střecha školy a oplechovaly již zmín
školy dokončena až v roce 2013. Tyto opravy si zajiš
Nepodařilo se nám v tomto roce zajistit rekonstrukci sociálního za
přesunuty do roku 2013. Předpokládaná investice bude cca 0,6 mil K
Jak jste si možná někteří všimli, povrchová úprava zábradlí rekonstruovaného nám
a u sochy houslaře se odlupuje. Zaslali jsme spolu s naším technickým dozorem žádost na zhotovitele 
firmy Bögel-Krýsl o opravu v záruční dob
probíhá v současné době jednání o zp
v tomto roce neuskuteční vzhledem k blížící se zim
v jarních měsících příštího roku. 
Oprava bude pravděpodobně složitá, nebo
zábradlí se musí odstranit starý nát
pozinkovanou vrstvu a konečný nátě
a pak opět provést ukotvení k žulovým deskám. V to
bylo zamezeno případnému úrazu pád
Zastupitelstvo města se během tohoto roku uskute
byla velice dobrá. 
Protože se již také rychle blíží váno
nevyjdou, chci všem občanům mě
dobrovolnému svazu hasičů, pracovník
příspěvkových organizací a samoz
a pohodové prožití svátků vánočních a do nového roku 2013 vše nejlepší, hodn

 

Vítáme podzim 
Naší první společnou akcí v tomto školním roce bylo vítání podzimu na zahrad
v duchu podzimu. Z listí si děti s rodi
Z brambor si vytvořily tiskátka, kterými ozdobily listy z papíru. Házely

 
 

Redakce Lubského zpravodaje p
pěkné Ván

prosinec 2012 

ě pobíhá rekonstrukce městského domu, byla zde osazena plastová okna 
uje se venkovní fasáda. Plastová okna byla také osazena na městském dom
ní (bývalá AMBRA). Obě tyto akce zajišťuje Bytový podnik města. 

Také probíhá oprava fasády ZŠ Luby (horní škola), opravují se římsy, které byly již v havarijním stavu. 
echa školy a oplechovaly již zmíněné římsy. Fasáda školy bude dle sd

ena až v roce 2013. Tyto opravy si zajišťuje vedení ZŠ. 
zajistit rekonstrukci sociálního zařízení v MKS Luby. Tyto práce budou 

edpokládaná investice bude cca 0,6 mil Kč. 
í všimli, povrchová úprava zábradlí rekonstruovaného nám

e se odlupuje. Zaslali jsme spolu s naším technickým dozorem žádost na zhotovitele 
Krýsl o opravu v záruční době. Protože uvedený zhotovitel si na tuto práci najal jinou firmu, 

 jednání o způsobu a termínu této opravy. Předpokládám, že tato oprava se již 
ní vzhledem k blížící se zimě. Byl bych rád, kdyby tato oprava prob

 složitá, neboť veškeré zábradlí je upevněno nerozebíratelnými k
zábradlí se musí odstranit starý nátěr a pozinkovaná spodní vrstva a pak op

ný nátěr. Tato práce se bude muset provádět ve speciálních dílnách firmy 
t provést ukotvení k žulovým deskám. V tomto čase musí firma zajistit provizorní zábradlí, aby 

ípadnému úrazu pádem osob. 
hem tohoto roku uskutečňovalo podle plánovaných termín

Protože se již také rychle blíží vánoční svátky a konec tohoto roku a naše noviny již v tomto roce 
m města, zastupitelům města a pracovníkům M

, pracovníkům Kalory Luby, Bytového podniku a všem pracovník
izací a samozřejmě taky všem podnikatelům našeho m

čních a do nového roku 2013 vše nejlepší, hodně zdraví a spokojenosti.“
Karel Kubeš, starosta m

Vítáme podzim - Zahradní slavnost v MŠ
nou akcí v tomto školním roce bylo vítání podzimu na zahrad

ti s rodiči vyrobily „Draka Lisťáka“, který nám nyní zdobí hlavní chodbu. 
ily tiskátka, kterými ozdobily listy z papíru. Házely bramborou na cíl a na jiném 

stanovišti se jí snažily dostrkat do branky. Sladkou 
vlastnoručně vyrobenou odm
„jablíčkové jednohubky“, 
a připravovaly za pomoci rodi
přálo, sluníčko svítilo, dě
byla opravdu plná zahrada. Mile nás p
aktivita maminek, které př
pohádkové muffiny, švestkové a tvarohové kolá
Bylo to pro nás všechny p
odpoledne.  

Poznámka redakce: 
Článek měl vyjít již v minulém 
uzávěrce. 

Redakce Lubského zpravodaje přeje všem našim č
kné Vánoce a vše nejlepší v novém roce.

strana 2 

byla zde osazena plastová okna 
stském domě v ulici Chebská 

ímsy, které byly již v havarijním stavu. 
ímsy. Fasáda školy bude dle sdělení ředitelky 

ízení v MKS Luby. Tyto práce budou 

í všimli, povrchová úprava zábradlí rekonstruovaného náměstí před radnicí 
e se odlupuje. Zaslali jsme spolu s naším technickým dozorem žádost na zhotovitele 

. Protože uvedený zhotovitel si na tuto práci najal jinou firmu, 
edpokládám, že tato oprava se již 

. Byl bych rád, kdyby tato oprava proběhla hned 

no nerozebíratelnými kotvami. Ze 
r a pozinkovaná spodní vrstva a pak opět provést základní 

t ve speciálních dílnách firmy 
ase musí firma zajistit provizorní zábradlí, aby 

ovalo podle plánovaných termínů a účast zastupitelů 

í svátky a konec tohoto roku a naše noviny již v tomto roce 
ům MěÚ, Správy majetku, 

m Kalory Luby, Bytového podniku a všem pracovníkům 
m našeho města popřát „Veselé 

ě zdraví a spokojenosti.“ 
Karel Kubeš, starosta města 

Zahradní slavnost v MŠ  
nou akcí v tomto školním roce bylo vítání podzimu na zahradě MŠ. Vše se neslo 

áka“, který nám nyní zdobí hlavní chodbu. 
bramborou na cíl a na jiném 

stanovišti se jí snažily dostrkat do branky. Sladkou 
 vyrobenou odměnou byly pro děti 

kové jednohubky“, které děti krájely 
ipravovaly za pomoci rodičů.  Počasí nám 

ko svítilo, dětí, rodičů, babiček a … 
byla opravdu plná zahrada. Mile nás překvapila 
aktivita maminek, které přinesly napečené štrúdly, 
pohádkové muffiny, švestkové a tvarohové koláče.  
Bylo to pro nás všechny příjemně strávené 

Kolektiv MŠ  

minulém čísle, došel ale po 

eje všem našim čtenářům 
vše nejlepší v novém roce. 



Lubský zpravodaj 

Před 110 lety, na samém začátku 20. století, dostaly Luby, tehdy ovšem ješt
jako dosud nikdy předtím, zcela novou krásnou školní budovu. Honosná stavba v neoklasicistním stylu 
byla postavena na návrší nad městem jako jeho nová dominanta, zasti
Ondřeje. Tento stánek vzdělanosti m
symbolizovat nástup nového osvíceného v
zvláštní doba naplněná optimismem a o
Už dva roky jezdil z Chebu do Lub
prakticky ukončena. Tou dobou však již po silnicích drkotaly první ko
Jeden takový prototyp, vyrobený v Kop
před otevřením nové lubské školy. Naopak rok poté vzlétne na louce v Severní Karolín
Kinematograf bratří Lumiérů se rychle ší
lety objevil R. Koch původce tuberkulózy a roku 1905 za pr
bakteriologie obdrží Nobelovu cenu. Ty první byly rozd
ji tehdy mimo jiné také jistý W. Röntgen za své paprsky X. a dva roky po n
za objev radioaktivity v jáchymovském smolinci. Zrodil se nový obor, jaderná fyzika. Albert Einstein tou 
dobou nosil v hlavě svoji převratnou teorii. T
rovnice E=mc2. 
Historicky i administrativně český, le
monarchii a bude jí patřit až do jejího smutného konce roku 1918. V 
mocnosti stál, či spíše seděl, už 54 let František Josef I., ale uplyne ješt
národům“, že se na stará kolena rozhodl vál
otevření nové školy netuší, že se za dvanáct let budou v slzách lou
kluci nevědí, že již za dvanáct let budou z p
pláněmi Srbska a Haliče a pak i šplhat se zbraní v ruce do alpských pr
cesty zpátky, neboť složí svoje kosti na b
klid. Za čtvrt století po návratu z první války budou nadšen
mnozí pak navždy získají 1x1x2 metry ve vlahé p
především ve studené rašelině běloruských bažin, na lesních mýtinách p
černozemi donských a povolžských stepí. 
Před 110 lety byla na návrší nad mě
jako chrám vzdělání a moudrosti. Místní ob
novotou vonících třídách. Věřili, že jsou to d

 

prosinec 2012 

Před 110 lety 
átku 20. století, dostaly Luby, tehdy ovšem ještě zvané Schönbach

edtím, zcela novou krásnou školní budovu. Honosná stavba v neoklasicistním stylu 
ěstem jako jeho nová dominanta, zastiňující i starobylý kostel svatého 

lanosti měl snad svojí nadřazeností nad dosavadní architekturou obce 
symbolizovat nástup nového osvíceného věku, kde bude vládnout rozum a moudrost. Byla to tehdy 

ná optimismem a očekáváním.  
Už dva roky jezdil z Chebu do Lubů vlak. Výstavba železniční sítě západní a st

ena. Tou dobou však již po silnicích drkotaly první kočáry bez koní, první automobily. 
Jeden takový prototyp, vyrobený v Kopřivnici a zvaný President, měl svoji rakouskou premiéru p

ubské školy. Naopak rok poté vzlétne na louce v Severní Karolín
 se rychle šířil Evropou a pár let byl už provozován i v Praze.  P

vodce tuberkulózy a roku 1905 za průkopnickou práci v novém oboru zvaném 
bakteriologie obdrží Nobelovu cenu. Ty první byly rozděleny právě rok před otevř
ji tehdy mimo jiné také jistý W. Röntgen za své paprsky X. a dva roky po něm i Marie Curie

jáchymovském smolinci. Zrodil se nový obor, jaderná fyzika. Albert Einstein tou 
evratnou teorii. Tři roky nato ji zveřejní zformulovanou již do proslulé 

eský, leč německy mluvící Schönbach, náležel již 376 let habsburské 
it až do jejího smutného konce roku 1918. V čele této druho

l, už 54 let František Josef I., ale uplyne ještě dvanáct let, než oznámí „svým 
se na stará kolena rozhodl válčit. Roku 1902 naparáděné holčičky 

ení nové školy netuší, že se za dvanáct let budou v slzách loučit se svými manžely, a vymydlení 
dí, že již za dvanáct let budou z příkazu toho, kterému právě provolávají slávu, pochodovat 

e a pak i šplhat se zbraní v ruce do alpských průsmyků a pro mnohé už nebude 
 složí svoje kosti na březích Driny, Sanu či Piavy. Ani ti, kteř

rt století po návratu z první války budou nadšeně dobývat nový Lebensraum. A opravdu 
mnozí pak navždy získají 1x1x2 metry ve vlahé půdě francouzské Normandie, v písku Libyjské poušt

ě běloruských bažin, na lesních mýtinách před Moskvou 
ernozemi donských a povolžských stepí.  
ed 110 lety byla na návrší nad městečkem Schönbach, dnes zvaném Luby, otev

lání a moudrosti. Místní občané jásali a s nadějí hleděli, jak jejich d
ili, že jsou to děti nastávajícího šťastného 20. století. 

Text a foto Jaroslav Milfait

strana 3 

átku 20. století, dostaly Luby, tehdy ovšem ještě zvané Schönbach, dárek, 
edtím, zcela novou krásnou školní budovu. Honosná stavba v neoklasicistním stylu 

ující i starobylý kostel svatého 
azeností nad dosavadní architekturou obce 

ku, kde bude vládnout rozum a moudrost. Byla to tehdy 

 západní a střední Evropy byla 
áry bez koní, první automobily. 

l svoji rakouskou premiéru pět let 
ubské školy. Naopak rok poté vzlétne na louce v Severní Karolíně první letadlo. 

il Evropou a pár let byl už provozován i v Praze.  Před dvaceti 
áci v novém oboru zvaném 

ed otevřením naší školy. Získal 
ěm i Marie Curie-Sklodowská 

jáchymovském smolinci. Zrodil se nový obor, jaderná fyzika. Albert Einstein tou 
ejní zformulovanou již do proslulé 

nbach, náležel již 376 let habsburské 
čele této druhořadé evropské 

 dvanáct let, než oznámí „svým 
čičky čekající na slavnostní 

it se svými manžely, a vymydlení 
 provolávají slávu, pochodovat 
smyků a pro mnohé už nebude 

i Piavy. Ani ti, kteří se vrátí, nenajdou ještě 
 dobývat nový Lebensraum. A opravdu 

 francouzské Normandie, v písku Libyjské pouště a 
ed Moskvou či v úrodné 

kem Schönbach, dnes zvaném Luby, otevřena krásná nová škola 
li, jak jejich děti usedají do lavic v 

astného 20. století.  
Text a foto Jaroslav Milfait 



Lubský zpravodaj prosinec 2012 strana 4 

Freska „Ukřižování Ježíše Krista“ v kostele sv. Ondřeje 
Koncem roku 2011 bylo ukončeno restaurování centrální fresky nad oltářem. Velkou nástěnnou kresbu 
znají jistě i ti z nás, kteří kostel až tak pravidelně nenavštěvují. Málokdo ale zná historii tohoto obrazu.  
Podíval jsem se, co nabízí historie, a výsledek nabízím čtenářům Lubského zpravodaje. 

Jan Kreuzinger 

Kostel sv. Ondřeje se dočkal již mnoha oprav za přispění finančních prostředků od různých institucí 
a města, nejvíce od nadace Sozialwerk der Ackermein Gemeinde e.V. München. Zde před mnoha lety 
zavedl příspěvkové konto pro lubský kostel Dr. Alfred Elbert, kterého máme v paměti jako jednoho 
z velkých sponzorů při restaurování Mariánského sloupu (3.000,- €) a autora knihy „Luby – město 
houslařů“. 
Opravu si v kostele již delší dobu vyžadovala freska nad oltářem, ale pro vysoké finanční náklady se stále 
odkládala. Na jaře roku 2011 pan farář ThMgr. Piotr Libner zadal poptávku cenové nabídky. Na jejím 
základě se pak rozhodlo, že se peníze a tím restaurování fresky zajistí. 
Po přípravných pracích a jednáních začalo v červnu 2011 restaurování fresky, ukončeno bylo v listopadu 
téhož roku. Restaurátorem byl pražský akademický malíř MgA Jakub Kandl. Pracovní postup byl zhruba 
takovýto: 
 

- plošné očištění originálu od prachu 
- celková konsolidace barevné vrstvy za použití disperzní látky 
- důsledná injektáž dutých míst pod omítkou 
- zatmelení vad v barevné vrstvě, zpevnění speciálním tmelem 
- retuše poškozených kreseb 

 

Celkové náklady restaurování činily 521.000 Kč + 20.200 €. Farnost Skalná obdržela finanční příspěvek 
od Ministerstva kultury, dále přispělo město Luby a věřící, částkou 90.000 Kč + 2.400 € přispěli rodáci 
v Německu. 
Slavnostního požehnání se kostelu a fresce dostalo dne 3. prosince 2011 plzeňským biskupem Františkem 
Radkovským. Pan farář ThMgr. Piotr Libner při této pobožnosti poděkoval všem, kteří se o restaurování 
zasloužili. 

A nyní krátce ke slibované historii. 
Freska vznikla za působení faráře Josephuse Arleta (*1702, �1739). Zhotovení uhradil tehdejší majitel 
zámku hrabě Julius Heinrich Josef Pissnitz. Ve spodní části klenby pod obrazem je nápis: „Siehe 
o SÜnDer Die an CreVzholz aVfgezogene Lieb VnD Weiiine“ (Siehe o Sünder die am Kreuzholz 
aufgezogene Liebe und weine 1735). Volně přeloženo to znamená: 
Pohleď hříšníku zde na kříži ukřižovanou lásku a plakej 1735. Podle data umístěného u textu lze vycházet 
z toho, že označuje dobu vzniku fresky. 
Freska se dočkala minimálně dvou renovací. První popsal farář Benedikt Krippner: 
 

„Není možné neučinit poznámku, že malbu 
očekává smutný osud ne dlouhého trvání. 
Zatékáním dešťové vody ze střechy věže je velký 
díl omítky uvolněný a vydutý, mnoho trhlin se 
ukazuje a na některých místech, např. u města 
Jeruzaléma, již omítka odpadla zcela. Nechal jsem 
proto v roce 1839 před vybílením kostela opravit 
pokud možno co nejvíce, zamazat trhliny a omítku 
částečně upevnit hřebíky, ale hrozící nebezpečí, že 
vše možná brzy odpadne, jsem nemohl odstranit. 
Škoda o toto dílo! Nenajdou se peníze ani umělec, 
aby se vše uvedlo k dokonalosti.“ 
 

Je dobře, že obavy faráře Krippnera nebyly 
naplněny. Restaurování malby se zdařilo, peníze 
i umělec se našly! 



Lubský zpravodaj prosinec 2012 strana 5 

Vyberte si v knihovně 
 
Tom, Carew: Džihád! Tajná válka v Afganistánu. 
Džihád! je rychle se odvíjející příběh bojové špionáže, který se odehrává na pozadí poslední skutečné 
divoké a zákonem nespoutané země naší planety. Vrhá ostré světlo na provádění zvláštních operací 
v moderní době. 

Colin, Falconer: Anastázie.  
Román o poslední ruské velkokněžně. Román patří k nejlepším, které o osudech poslední ruské 
velkokněžny byly napsány. Neschází mu nic z toho, co má poutavý historický román mít. Postavy 
světových dějin dostávají plastický rozměr, jímž nejsou cizí lásky, nenávist, bolest ani strach. 

Frey, North: Nástrahy lásky. 
Život mezi dvěma muži. Fen se líbí střídat rušný život v Londýně s poklidným životním stylem 
venkovského Derbyshireu, ale čím dál intenzivněji cítí, že se musí rozhodnout. 

Sophie, Kinsella: Vzpomínáš si? 
Pětadvacetiletá Lexi Smartová se probouzí v nemocnici a zjišťuje, že má amnézii, a navíc je její 
předchozí nedokonalý život najednou… naprosto perfektní. Jak se to mohlo stát? Vzpomene si? 

Miroslav, Náplava/Petr Horký:  Albánie, kráska se špatnou pověstí. 
Proč se lidé téhle země bojí? Jaká je pravda a co jsou předsudky? Zapomeňte na všechno, co jste se kdy 
o Evropě naučili! Krevní msta, bunkry, divoké hory, nádherné pláže, středověký lexikon životních 
pravidel kanun – i to je Albánie!  

Halloveenská nocHalloveenská nocHalloveenská nocHalloveenská noc    

na lubské školena lubské školena lubské školena lubské škole    

Ve středu 24. října se konala první Halloweenská noc 
na naší základní škole. Zúčastnilo se jí zhruba 40 žáků 
v doprovodu učitelského sboru. Jak napovídají fotky 
z této školní akce, o zábavu bylo postaráno a program 
byl tak nabitý, že nakonec usnuli i ti nejčipernější žáci. 
Většina žáků měla na sobě masky, ať už 
s Halloweenskou tématikou, nebo jen pro zábavu 
a potěšení (či postrašení). Na zahájení akce se žáci 
rozdělili do družstev a soutěžili v několika disciplínách. 
Poté proběhlo vyhodnocení a hlasování o nejlepší 
masku. První diplom si odnesla paní učitelka Fialková, 
která na všechny zapůsobila vězeňskou uniformou.  
Když se setmělo, tak se všichni odebrali na lampiónový 
průvod městem. Chvilkami jsme měli pocit, že nás 
sledují zlí (nebo hodní) duchové. Ale z průvodu jsme se 
do školy vrátili všichni v pořádku.  
Následovala odvážná procházka celou budovou školy, 
kterou žáci museli absolvovat individuálně. Jediným 
záchytným bodem byly svíčky rozmístěné po chodbách 
a schodištích školy. Strašidelné zvuky a pohyb 
„neviditelných“ těl vyděsili leckterého žáka. Všichni 
tento odvážný úkol splnili na jedničku.  
Na závěr se promítaly filmy na dobrou noc a poté jsme 
šli spát. Byla to první akce tohoto druhu na škole v 
Lubech a všichni jsme se shodli na tom, že ji příští rok 
určitě zopakujeme. Děkujeme všem za účast 
a organizátorům akce gratulujeme k dobře odvedené 
práci! 

Bc. Silvie Furišová, učitelka 



Lubský zpravodaj prosinec 2012 strana 6 

Toto je jízdní řád ČD platný od 9. prosince 2012 
Luby u Chebu - Tršnice - Cheb  

 x  x  x xx   x  
Luby 4.44 5.43 7.28 11.10 12.47 13.08 15.21 16.57 19.14 20.50 
Příjezd do Tršnice 5.20 6.15 8.00 11.42 13.19 13.40 15.53 17.29 19.46 21.22 
Odjezd z Tršnice 5.21 6.16 8.01 11.43 13.20 13.41 15.54 17.30 19.47 21.23 
Příjezd do Chebu 5.27 6.22 8.07 11.49 13.26 13.47 16.00 17.36 19.53 21.29 
  

Cheb - Tršnice - Luby u Chebu  
  x  x xx   x  x 
Cheb 4.50 6.43 9.59 12.01 12.19 14.36 16.09 17.59 20.04 22.35 
Příjezd do Tršnice 4.56 6.49 10.05 12.07 12.25 14.42 16.15 18.05 20.10 22.41 
Odjezd z Tršnice 4.57 6.50 10.06 12.08 12.26 14.43 16.16 18.06 20.11 22.42 
Luby 5.30 7.23 10.39 12.41 12.59 15.16 16.49 18.39 20.44 23.15 

Spoje, označené x, jezdí jen v pracovní dny;   spoje, označené xx, jezdí jen v SO, NE a o svátcích. 
 
 

Den otevřených dveří 
ke 110. výročí otevření školy 

20.12.2012 

Chcete vidět vaše dítě ve výuce? 

První dvě vyučovací hodiny na 1. stupni 
a první tři vyučovací hodiny na 2. stupni 

se můžete přijít podívat do výuky 

1. hodina – 8.00 – 8.45; 2. hodina – 8.55 – 9.40; 
3. hodina 10.00 – 10.45 

Od 15.00 hod do 17.00 bude horní škola 
otevřena veřejnosti 

V jednotlivých třídách představíme 
netradiční ukázky práce s dětmi. 

V kuchyňce možnost zakoupení malého 
občerstvení a ve sportovní hale lze 

vyzkoušet sportovní aktivity. 

Těšíme se na Vás! 
 

HumorHumorHumorHumor    
• Klaustrofobie je strach z uzavřených prostorů. Například: Jdu do hospody a bojím se, že je zavřeno. 
• Facebook je jako lednička. Chodíš tam každých 10 minut, i když víš, že tam nic není. 
• Z policejního spisu: "Viník nebyl nalezen, proto byl určen." 

• Je vědecky dokázáno, že když se při milování oba smějí, narodí se jim krásné dítě. 
Škoda, že to Vaši nevěděli! 



Lubský zpravodaj 

Nabídka českého p ř
Dosti občanů si před časem zakoupilo knihu Alfr
da Elberta: „Schönbach in Böhmen 
Geigenbauer“. Velká většina asi pro velké mno
ství historických fotografií, které kniha nabízí. 
Textová část tak bohužel zůstala na okraji.
Český překlad před časem zajistil Ateliér Pötzl 
v Karlových Varech, já jsem malinko upravil dnes 
místně používané názvy, upřesnil polohu 
val dnešní majitele některých domů
v knize pojednává, doplnil některé informace, které 
jsem považoval za vhodné. 
Se souhlasem autora knihy, pana Alfreda Elberta, 
a paní Marie Pötzlové nabízíme překlad p
těm, kteří knihu mají a rádi by si ji 
i přečetli.  
Napište mi na e-mail: jankreuz@seznam.cz a p
klad Vám ve formátu PDF zašlu.  
Přejeme hezké počtení. 

 

Soutěž v létání balónků
Každoroční součástí Hraničních slavností bývá 
i soutěž pro děti v létání balónků. Vyhrává ten, 
jehož balónek je za a) nalezen a za
nejdále. 

Výsledky letošní soutěže jsou známé. Balónky si to 
namířily do Bavorska, odkud se vrátila v
nalezených lístků. 

Třetí místo obsadil Vojta Harant z Karlových Var
jeho balónek uletěl 142 km. Druhé místo získala 
Elena Tiedke z Wernitzgrünu. Její balónek urazil 
143,8 km. 

Vítězkou se stala Anežka Pancová z
balónek absolvoval 155,6 km. Starosta obce Er
bach Klaus Herold předá vítězce cenu na Váno
ním setkání, které se bude konat 15. prosince.

 

StrStrStrStránky obce Erlbachánky obce Erlbachánky obce Erlbachánky obce Erlbach

v češtiněv češtiněv češtiněv češtině    
Od poloviny listopadu spustila naše partnerská 
obec Erlbach své webové stránky také v 
jazyce. Můžete si tak přečíst, co Erlbach a r
spolky nabízejí, jaké sportovní a kulturní akce se 
budou konat, získat mnoho dalších,
informací a tipů na výlety či jízdy na koních.

Vše na www.erlbach-vogtland.de 
na českou vlajku.  

prosinec 2012 

eského p řekladu  
asem zakoupilo knihu Alfre-

da Elberta: „Schönbach in Böhmen – Stadt der 
tšina asi pro velké množ-

fotografií, které kniha nabízí. 
stala na okraji. 

asem zajistil Ateliér Pötzl 
Karlových Varech, já jsem malinko upravil dnes 

esnil polohu či jmeno-
kterých domů, o kterých se 

které informace, které 

Se souhlasem autora knihy, pana Alfreda Elberta, 
řeklad především 

í knihu mají a rádi by si ji – konečně – 

mail: jankreuz@seznam.cz a pře-

Jan Kreuzinger 

Soutěž v létání balónků 
ních slavností bývá 

ti v létání balónků. Vyhrává ten, 
nalezen a za b) dolétl 

že jsou známé. Balónky si to 
ily do Bavorska, odkud se vrátila většina 

etí místo obsadil Vojta Harant z Karlových Varů, 
Druhé místo získala 

Tiedke z Wernitzgrünu. Její balónek urazil 

zkou se stala Anežka Pancová z Lubů, její 
km. Starosta obce Erl-

zce cenu na Vánoč-
ním setkání, které se bude konat 15. prosince. 

Jan Kreuzinger 

ánky obce Erlbachánky obce Erlbachánky obce Erlbachánky obce Erlbach    

    
Od poloviny listopadu spustila naše partnerská 
obec Erlbach své webové stránky také v českém 

íst, co Erlbach a různé 
spolky nabízejí, jaké sportovní a kulturní akce se 
budou konat, získat mnoho dalších, zajímavých 

i jízdy na koních. 

 a pak kliknout 

Prodám byt 3+1 v osobním vlastnictví,
Tovární ul. 745, II. patro, 

podlahová plocha 78 m
Cena 249.000,

Zájemci volejte na telefon 604

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Vánoční pozvánkaVánoční pozvánkaVánoční pozvánkaVánoční pozvánka
V úterý 25. prosince se v kostele V úterý 25. prosince se v kostele V úterý 25. prosince se v kostele V úterý 25. prosince se v kostele 

sv. Ondřeje v Lubechsv. Ondřeje v Lubechsv. Ondřeje v Lubechsv. Ondřeje v Lubech
uskuteční od 14.00 hodinuskuteční od 14.00 hodinuskuteční od 14.00 hodinuskuteční od 14.00 hodin

VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO 
SBORU LUBĚNKASBORU LUBĚNKASBORU LUBĚNKASBORU LUBĚNKA

vstupné dobrovolnévstupné dobrovolnévstupné dobrovolnévstupné dobrovolné
 

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva m
v pondělí 10. prosince od 16 hodin v budov

2. poschodí, místnost 

Inzerce

Prodám domek v Lubech
Na Výšinách 505
Tel.: 736 117

strana 7 

Prodám byt 3+1 v osobním vlastnictví, 
 

podlahová plocha 78 m2, balkon. 
9.000,- Kč. 

e na telefon 604 252 740. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Vánoční pozvánkaVánoční pozvánkaVánoční pozvánkaVánoční pozvánka    
V úterý 25. prosince se v kostele V úterý 25. prosince se v kostele V úterý 25. prosince se v kostele V úterý 25. prosince se v kostele     

sv. Ondřeje v Lubechsv. Ondřeje v Lubechsv. Ondřeje v Lubechsv. Ondřeje v Lubech    
uskuteční od 14.00 hodinuskuteční od 14.00 hodinuskuteční od 14.00 hodinuskuteční od 14.00 hodin    

VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO 
SBORU LUBĚNKASBORU LUBĚNKASBORU LUBĚNKASBORU LUBĚNKA    

vstupné dobrovolnévstupné dobrovolnévstupné dobrovolnévstupné dobrovolné    

ejné zasedání Zastupitelstva města se koná 
10. prosince od 16 hodin v budově MěÚ, 

2. poschodí, místnost č. 13. 

Inzerce 

Prodám domek v Lubech 
Na Výšinách 505 
Tel.: 736 117 048 



Lubský zpravodaj prosinec 2012 strana 8 

Minulost lubské školy ve faktech 
Čas plynul, na lubské škole se střídali žáci, učitelé, dokonce se vyměnila i etnika a s nimi i vyučovací jazyky. Německá 
historie naší školy se stala zavátým „pravěkem“. Lidé, kteří odešli, ji odnesli s sebou. Získat nějaké faktické informace 
z té doby je dnes už téměř nemožné. Z „novodobé“ české historie, je mimochodem již více než pětašedesátiletá, máme 
pochopitelně informací dostatek. Navíc, stále jsou tu pamětníci starší i mladší, kteří mohou vzpomínkami tuto 
historickou faktografii doplnit. Pokusme se z informací o době dávné, méně dávné i současné utvořit jakousi mozaiku. 
Vydejme se u příležitosti 110. výročí otevření nové školní budovy na krátkou procházku dějinami naší školy.  
Z dostupných informací lze vyčíst, že koncem 19. století žilo v Schönbachu mnoho dětí. Jen chlapecká obecná škola 
měla v roce 1870 celkem 378 žáků ve třech třídách. Chlapecká a měšťanská škola existovala od roku 1898. Vysoký 
počet dětí školního věku zřejmě vedl k rozhodnutí vystavět novou školní budovu. Na začátku 20. století, v roce 1903, 
měla už obecná chlapecká škola 361 žáků v pěti třídách, dívčí obecná škola 336 žákyň rovněž v pěti třídách, měšťanská 
dívčí 125 žákyň také ve třech třídách. Na dobové fotografii z roku 1904 stojí pan učitel s 64 prvňáčky. V roce 1936 jsou 
již stavy na obecné škole nižší (chlapecká 183, dívčí 187), vyšší počty jsou uváděny na měšťanské škole (chlapecká 170, 
dívčí 155). Měšťanská škola měla tři ročníky, byla povinná a z obecné školy na ni odcházely děti, které neměly v 5. třídě 
z „Deutsch“ a Rechnen“ horší známku než trojku. Ostatní zůstávaly na obecné škole. Český jazyk se vyučoval jednu 
hodinu týdně. Zajímavé je, že se na této škole učil těsnopis. V roce 1938 se kronikář zmiňuje o návštěvě Adolfa Hitlera 
v Schönbachu. Protože mnoho mužů odešlo do války, v roce 1941 došlo ke spojení dívčí a chlapecké školy. 
Jak uvádí kronika 23. října 1944 se ve 12.30 hodin rozezněly sirény, děti byly puštěny domů a vzápětí začaly padat 
zápalné bomby směrem od horní k dolní škole. Škola byla zasažena, bomba prorazila střechu, strop a poškodila třídu, ve 
které byla cvičná kuchyň.  
16. dubna 1945 se definitivně přestalo vyučovat, škola zanikla.  Možná Vás zaujmou některé „ školní perličky“ z období 
po 2. světové válce, které byly získány z kroniky. 

1945/46 -  K zápisu se dostavilo 9 prvních českých žáků a 283 Němců, kteří doufali, že zapsáním svých dětí do české 
školy získají úlevy a výhody. 

1947/48 -  Ve sběru bylo sebráno mimo jiného 50 kg kostí a 1 500 lahví. Bylo zavedeno automatické zvonění v celé 
budově. 

1948/49 -  Zahájeno stravování školní mládeže vydáváním polévky nebo kávy v deset hodin. 
1949/50 -  Od tohoto školního roku se mění název na „střední škola“. 
1951/52 -  Ředitel školy daroval škole 2 kg medu, který byl rozdělen mateřské a střední škole. Žáci měli několikrát 

pomazánku. Byl slavnostně otevřen Pionýrský dům a školní kuchyně. 
1952/53 -  Školní docházka se zkracuje na 8 let. 
1953/54 -  V 6. B. neprospělo 43,3 % žáků.  
1954/55 -  Na škole je zapsáno 323 žáků, 42 z nich mělo dvojku z chování 
1956/57 -  V červnu bylo nutno celou školu vydesinfikovat, protože hrozilo rozšíření spalniček a spály. Propadlo 

25 % žáků. 
1957/58 -  Akce „Pomoc republice“ – pionýři odpracovali 623 hodin. Od ledna do března střídavé vyučování 

z důvodů poruchy kotle. 
1958/59 -  Děti vysázely 800 sazeniček topolů a očistily mnoho cihel z rozbouraných domů. Opravena školní 

kuchyně a jídelna zřízena v prvním patře. 
1960/61  -  Školní dílna přestěhována do nové budovy v těsné blízkosti školy. Ruší se škola v Opatově. 
1961/62 -  Mění se název školy na Základní devítiletá. 
1962/63 -  Proběhla generální oprava školy (voda, splachovací záchody). 
1964/65 -  Začalo se budovat školní hřiště za školou. 
1967/68 -  Výuka poprvé bez směnování. Zavedeny volné soboty. 
1968/69 -  Rekonstrukce bývalé basárny na „dolní“ národní školu. Poprvé úspěchy v házené – 3. místo v okresním 

turnaji. 
1971/72 -  V celé škole položeno linoleum, dána do provozu školní jídelna a cvičná kuchyňka s jídelnou. 

Dostáváme se k historii, kterou má již v dobré paměti mnoha našich současníků. Tak už jen stručně alespoň: 

1978/79 -  Prodloužení zimních prázdnin o tři týdny. 
1984/85 -  Zahájení prací na stavbě sportovní haly. 
1990/91 -  Zrušení výuky RJ, zavedení výuky AJ a NJ. 
1996 - Rekonstrukce schodiště před školou. 
22.06.2002 -  Oslava 100 let školy. 
03.09.2005 -  Otevření nového sportovního areálu za školou. 
 
Těch zásadních i zajímavých momentů v životě našeho jubilanta bylo jistě daleko více. Lubská škola se v posledních 
desetiletích pyšní úspěchy svých žáků jak ve vědomostních, tak i sportovních soutěžích.  
O těch snad někdy příště.    

Mgr. Miroslava Hrabovská  



Lubský zpravodaj 

Pozvánka na oslavy 110. výročíPozvánka na oslavy 110. výročíPozvánka na oslavy 110. výročíPozvánka na oslavy 110. výročí
Příprava 110. výročí lubské školy je již v plném proudu. Všem, kte
staré dámy, bych chtěla nastínit plánovaný kulturní program výro
Lubská veřejnost se může 20. prosince dopoledne p
a shlédnout tak metody a formy, kterými vzd
vánoční besídkou. 
Hlavní program se uskuteční od 15
nabídnuty praktické ukázky výuky a p
předváděna ukázka výroby vánočních 
a věřme, že slibované chemické „hokusy pokusy“ nezp
sportovní hale proběhne soutěž Váno
výšky.  Své dovednosti si zde budou moci ov
návštěvníka jistě zalahodí i zpěv d
v kavárničce, která bude za tímto účelem z
Tímto srdečně zveme všechny občany, aby s námi p
svá školní léta. 

 

              Masarykova 188, Luby

Přijďte ochutnat soutěžní jídlo z

kližku na černém pivu s

Je vařena nejmodern

Dále nabízíme:  polévky, p

steaky, pizzu,

 

V měsíci prosinci pro Vás dárek.

paštika, nebo grissini s

AKCE! 3 + 1 šunková pizza s

prosinec 2012 

Pozvánka na oslavy 110. výročíPozvánka na oslavy 110. výročíPozvánka na oslavy 110. výročíPozvánka na oslavy 110. výročí    otevření nové školy v Lubechotevření nové školy v Lubechotevření nové školy v Lubechotevření nové školy v Lubech
í lubské školy je již v plném proudu. Všem, kteří by s námi cht

la nastínit plánovaný kulturní program výročí. 
prosince dopoledne přijít podívat přímo do vyu

shlédnout tak metody a formy, kterými vzděláváme naše žáky. Dopolední vyu

ní od 15.00 v budově horní školy. Veřejnosti budou v jednotlivých t
nabídnuty praktické ukázky výuky a přístrojů. Jedna z učeben se promění v pracovní dílni

čních osobiček.  Proslýchá se také něco o jakési safari do sv
me, že slibované chemické „hokusy pokusy“ nezpůsobí po 110 letech zánik naší školní budovy. Ve 

ž Vánoční laťka, kdy si žáci naší školy změří své výkony ve skoku do 
výšky.  Své dovednosti si zde budou moci ověřit i dospělí, a to v několika sportovních disciplínách. Uchu 

ěv dětského pěveckého sboru. K chuti přijde ur
, která bude za tímto účelem zřízena ve cvičné kuchyňce. 

čany, aby s námi přišli oslavit toto krásné výro

Mgr. Jana Vrbová, 

Masarykova 188, Luby      tel. 737 411 162 
         www.violet-restaurant.cz 

 
 

te ochutnat soutěžní jídlo z RECEPTU NA BOHATSTVÍ

erném pivu s kořenovou zeleninou a kaší z

ena nejmodernější technikou v gastronomii Sous

polévky, předkrmy, saláty, těstoviny, ryby,

pizzu, dezerty. 

síci prosinci pro Vás dárek. Ke každému jídlu domácí kachní 

paštika, nebo grissini s česnekovým dipem ZDARMA!

 

AKCE! 3 + 1 šunková pizza s sebou pořád platí.

strana 9 

otevření nové školy v Lubechotevření nové školy v Lubechotevření nové školy v Lubechotevření nové školy v Lubech    
s námi chtěli slavit jubileum naší 

ímo do vyučovacího procesu 
Dopolední vyučování bude zakončeno 

ejnosti budou v jednotlivých třídách 
ní v pracovní dílničku, kde bude 

jakési safari do světa prvoků 
sobí po 110 letech zánik naší školní budovy. Ve 

ěří své výkony ve skoku do 
kolika sportovních disciplínách. Uchu 

řijde určitě i občerstvení 

išli oslavit toto krásné výročí a zavzpomínali si na 

Mgr. Jana Vrbová, ředitelka školy 

 
 

RECEPTU NA BOHATSTVÍ  hovězí 

enovou zeleninou a kaší z bílých fazolí. 

gastronomii Sous-vide. 

stoviny, ryby, 

Ke každému jídlu domácí kachní 

esnekovým dipem ZDARMA! 

ád platí. 



Lubský zpravodaj 

Varhanní koncert K poct
V pátek 14. 12. 2012 v 18 hodin se v kostele sv. Ond
proslavený Koncert slova a varhanní hudby K POCT
evropského renomé, skuteční mistři svého oboru. Básnickou prózu „O sv
její autor, herec a recitátor Vladimír Mat
divadla Za branou O. Krejči, členem souboru Lyry Pragensis a hostem 
v desítkách filmů a televisních inscenací. Je všestrannou renesan
a překladatel, scénárista a režisér. V um
svých předchůdců, jakými byli Z. Ště

BlackberriesBlackberriesBlackberriesBlackberries    
V pondělí 19. listopadu se v Markneukirchenu konala sout
z lubské umělecké školy. Svým výkonem zaujaly nejen své konkurenty, diváky, ale t
 „Blackberries“, jak si dívky ze skupiny 
žákyň 8. třídy zdejší základní školy, a to
Iva Krajčovičová, Markéta Malčeková, B
Adéla Poplšteinová a Nikola Spálenková. Za
na Vánočním koncertu taktéž v Markneukirchenu budou mít 
děvčata opět možnost ukázat svůj talent s písní „Podívej, 
kvete růže“ za klavírního doprovodu Zuzany Šuranské.
Držme společně „Blackberries“ palce p
vystoupení a popřejme jim mnoho úsp
dráze.  

 

prosinec 2012 

Varhanní koncert K poct ě sv. Mikuláše
V pátek 14. 12. 2012 v 18 hodin se v kostele sv. Ondřeje v Lubech bude konat po celé republice 
proslavený Koncert slova a varhanní hudby K POCTĚ SV. MIKULÁŠE. Jeho interprety jsou um

ní mistři svého oboru. Básnickou prózu „O svatém Mikuláši“ bude vypráv
její autor, herec a recitátor Vladimír Matějček, který byl kmenovým členem souboru sv

lenem souboru Lyry Pragensis a hostem činohry Národního divadla. Hrál 
isních inscenací. Je všestrannou renesanční osobností – 

ekladatel, scénárista a režisér. V uměleckém přednesu patří k absolutní špi
, jakými byli Z. Štěpánek nebo R. Lukavský, a její světlo nese dál. Skladby J. S. Bacha, 

D. Buxtehudeho, B. M. 
Kuchaře, W. A. Mozarta, J. Pachelbela a J. K. 
Vaňhala hraje varhaník Aleš Bárta, vít
Mezinárodní varhanní sout
a varhanních soutěží v Linci (1982) a Budapešti 
(1983). Spolupracuje s 
s FOK, s rozhlasovými symfoniky, s dalšími 
vynikajícími umělci a komorními soubory. Nato
řadu CD pro česká, japonská a americká hudební 
vydavatelství. Od r. 1995 je sólistou 
rozhlasu. Pravidelný host fe
KONCERT K POCTĚ SV. MIKULÁŠE vyr
z jejich vzájemně vnímavé spolupráce, kde hudba 
a slovo se doplňují, zrcadlí, umoc
tak celek vzácné krásy. Práv
společná vystoupení nazvána „koncert slova 
a hudby“. Divákům po celé republice p
mnohokrát nevšední a nezapomenutelné zážitky. 
Luby se stanou dalším z více než dvou set padesáti 
míst naší republiky, v jejichž kostelích, 
koncertních síních, katedrálách i venkovských 
kostelících se koncert už ko
nepůjde o dětskou mikulášskou besídku 
s nadílkou, ale o ryzí umě
svatomikulášský dar. Vzácný duchovní prostor, 
historický kulturní a spole
jakým kostel sv. Ondřeje v Lubech je, tomu jist
napomůže. 

Se souhlasem p. Matějčkové uveřejnila Mgr. M. Hrabovská

listopadu se v Markneukirchenu konala soutěž talentů, které se zúč
lecké školy. Svým výkonem zaujaly nejen své konkurenty, diváky, ale t

„Blackberries“, jak si dívky ze skupiny říkají, tvoří pětice 
ídy zdejší základní školy, a to: 

ová, Markéta Malčeková, Bětka Moravová, 
Adéla Poplšteinová a Nikola Spálenková. Začátkem prosince 

Markneukirchenu budou mít 
ůj talent s písní „Podívej, 

že“ za klavírního doprovodu Zuzany Šuranské. 
 „Blackberries“ palce při jejich dalším 
ejme jim mnoho úspěchů na jejich pěvecké 

 Eva Rücková, učitelka NJ 

strana 10 

 sv. Mikuláše  
eje v Lubech bude konat po celé republice 

 SV. MIKULÁŠE. Jeho interprety jsou umělci 
atém Mikuláši“ bude vyprávět 

lenem souboru světově proslulého 
nohry Národního divadla. Hrál 

 činný rovněž jako básník 
í k absolutní špičce, převzal pochodeň 

nese dál. Skladby J. S. Bacha, 
D. Buxtehudeho, B. M. Černohorského, J. K. 

e, W. A. Mozarta, J. Pachelbela a J. K. 
hala hraje varhaník Aleš Bárta, vítěz 

nní soutěže Pražské jaro 1984 
ží v Linci (1982) a Budapešti 

pracuje s Českou filharmonií, 
FOK, s rozhlasovými symfoniky, s dalšími 

lci a komorními soubory. Natočil 
eská, japonská a americká hudební 

vydavatelství. Od r. 1995 je sólistou Českého 
rozhlasu. Pravidelný host festivalu Pražské jaro. 

Ě SV. MIKULÁŠE vyrůstá 
 vnímavé spolupráce, kde hudba 
ují, zrcadlí, umocňují a vytvářejí 

tak celek vzácné krásy. Právě proto byla jejich 
oupení nazvána „koncert slova 

m po celé republice připravili už 
mnohokrát nevšední a nezapomenutelné zážitky. 
Luby se stanou dalším z více než dvou set padesáti 
míst naší republiky, v jejichž kostelích, 
koncertních síních, katedrálách i venkovských 
kostelících se koncert už konal. Rozhodně tu 

tskou mikulášskou besídku 
nadílkou, ale o ryzí umělecký počin a nevšední 

svatomikulášský dar. Vzácný duchovní prostor, 
historický kulturní a společenský střed města, 

řeje v Lubech je, tomu jistě 

kové uveřejnila Mgr. M. Hrabovská 

, které se zúčastnila i pěvecká skupina 
lecké školy. Svým výkonem zaujaly nejen své konkurenty, diváky, ale také hlavně porotu. 



Lubský zpravodaj prosinec 2012 strana 11 

 
Investiční projekt s názvem „Město Luby – kanalizace Růžový vrch, Luční a Zahradní ulice“ byl 
úspěšně dokončen. Dne 30.11.2012 byla celá stavba zkolaudována.  
 
Po roce a půl usilovné práce můžeme konstatovat, že se podařila splnit další část investiční 
strategie města, když byla dokončena a zkolaudována stavba kanalizace pod výše uvedeným 
názvem, která tak umožní odkanalizování dalších částí našeho města. To, že se jednalo 
o stavbu svým rozsahem náročnou a nákladnou dokládají následující údaje: 
 

• Celková délka kanalizace vč. kanalizačních přípojek: 4,9 km 
• Celkový počet čerpacích stanic: 25 + 1 
• Celkové způsobilé výdaje: 33,7 mil. Kč bez DPH 
• Celková dotace z OPŽP: 23,0 mil. Kč bez DPH 
• Celková dotace ze SFŽP ČR: 1,4 mil. Kč bez DPH 
• Celkové výdaje projektu: 40,4 mil. Kč bez DPH 
• Další náklady města na rekonstrukci komunikací mimo projekt:  5,3 mil. Kč bez DPH 

 
S končící stavbou bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli na její realizaci:  
 

� Zhotovitel stavby - STREICHER spol. s r.o. Plzeň,  
� TDS – PRAGOPROJEKT, a. s. - Ing. Stoklásek,  
� Projektant a zpracovatel žádosti o dotaci – PROVOD s.r.o. Ústí nad Labem,  
� Administrátor projektu - FUTURE BAU s.r.o. Cheb.  

 
V neposlední řadě bych chtěl poděkovat i všem občanům, jichž se stavba dotkla, za toleranci 
a pochopení. 

V Lubech dne 1.12.2012 Karel Kubeš, starosta 
 
 

Logická olympiáda 
12 žáků 5. třídy se zúčastnilo základního kola logické olympiády v kategorii 1. - 5. tř. Ta je založena na 
logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené 
znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Je to jeden ze způsobů, jak 
rozpoznat nadání a vzbudit zájem o rozvoj individuálních vloh dětí. Žáci úlohy řešili na počítačích. Mohli 
používat tužku, papír i kalkulačku. I když žádný žák nepostoupil do dalšího kola, určitě se neztratili 
a hlavně si vyzkoušeli nové aktivity, na které ve vyučování není tolik času. 
 

pořadí ve třídě pořadí v kraji pořadí v republice 

1. Šístek Miroslav 58. - 70. místo z 221 2211. - 2708. místo z 6965 

2. Cízler Štěpán 94. - 114. místo  3256. - 3847. místo 

3. Bartoš Ondřej 114. – 136. místo 3848. – 4549. místo 

3. Šupicová Markéta            -„-               -„- 

 
Mgr. Ivana Paučová 



Lubský zpravodaj prosinec 2012 strana 12 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: GTS – Global Transaction Systém CZ, s.r.o., 351 35 Plesná, Tovární 40. Cena výtisku včetně 10% DPH. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky 
v elektronické podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresu: rommil@atlas.cz. 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Družstevní 710, 351 37 Luby, 
mob.: +420 606 306 449 

 

Chtěli bychom vám oznámit, že máme dovolenou 
v tyto dny:   24.12.2012 

od 27.12.2012 do 30.12.2012 
a 1.1.2013 

Vánoční svátky 25.-26.12. máme otevřeno pouze  do 15 hodin. 

Silvestrovský večer máme otevřeno od 17 hodin. 
 

Od 2.1.2013 se na vás opět těšíme. 
    

Přejeme krásnPřejeme krásnPřejeme krásnPřejeme krásné prožití é prožití é prožití é prožití 
svátků vánočních svátků vánočních svátků vánočních svátků vánočních 
aaaa    šťšťšťšťastný Nový rok.astný Nový rok.astný Nový rok.astný Nový rok.    

    

 

 

 

 

PO: 11:00 – 14:30 
ÚT: 11:00 – 14:30 
ST: 11:00 – 20:00 
ČT: 11:00 – 20:00 
PÁ: 11:00 – 21:00 
SO: 11:00 – 21:00 
NE: 11:00 – 20:00 

 


